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1 YHTEYSTIEDOT 
 
 

Tilaaja:  Vantaan Tilakeskus  
Hankepalvelut, Rakennuttaminen 

 Kielotie 13, 01300 Vantaa 
 
  Vesa Pyy   puh. 09-83922405 / 040-7444608 
    fax. 09-83924096 
    E-mail: vesa.pyy@vantaa.fi 
  
 
 Konsultti: Aaro Kohonen Oy 
 
  Ari Kuusisto  puh. 040-8085217 
    fax. 0207393001 
    E-mail: ari.kuusisto@ako.fi 
 
 

2 YLEISTÄ 
  

Navetan betoni/tiilirakenteinen alakerta on rakennettu vuonna1920-22 ja 
puurakenteinen noin 7m korkea vinttiosa vuonna 1952.  Aiemmin maata-
louden tutkimuskeskuksen käytössä ollut navettarakennus on otettu 
teatterikäyttöön vuonna 1987. Tarvitut muutos- ja kunnostustyöt on suori-
tettu lähinnä talkootyönä. (Tiedot Vantaan näyttämön 30-vuotis 
historiikistä.) 
 
Rakennuksen perustukset, alapohja, pystyrunko (pilarit) ja välipohja ovat 
betonia. Alakerran ulkoseinät on muurattu tiilestä ja rapattu ulkopuolelta. 
Vintin runko on tehty sahatusta puutavarasta, liitokset naulaamalla. Kylmä 
vinttikerros on vuorattu rimalaudoituksella ja vesikate on  sementtikuitule-
vyä (varttikate). Rakennuksessa on korkea tiilirakenteinen savupiippu, joka 
on poistettu käytöstä. 
 
Rakennuksesta ei ole piirustuksia tai muita suunnitelma-asiakirjoja. 

 
 

3 HAVAINNOT 
 

3.1 Perustukset  
Betonisokkelissa on joitakin pystyhalkeamia rakennuksen kaikilla sivuilla. 
Rakennus on kuitenkin silmämääräisesti hyvin suora, eikä rakennuksen 
painumiseen tai muuhun varsinaiseen perustusvaurioon viittaavaa havait-
tu. 
 

3.2 Runko 
Teräsbetonipilarit ja välipohjan teräsbetonilaatta ovat tyydyttäväs-
sä/välttävässä kunnossa. Pilareissa ei havaittu vaurioita. Välipohjalaatassa 
on pitkään jatkuneen vesikattovuodon seurauksena terästen korroosiovau-
rioita, jotka näkyvät laatan alapinnassa ruostevalumina. Lattiapinta vintillä 
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on lankkua, joka on tyydyttävässä kunnossa. Välipohjan mahdollista läm-
möneristettä ei ollut mahdollista todeta. 
 
Vintin puurakenteet ovat tyydyttävässä kunnossa. Rungon lahovaurioita 
rakenteen merkittävää taipumista  tai vaurioita naulaliitoksissa ei havaittu. 
 
Tiilirakenteinen savupiippu on ehjä. Piippu on purettu vesikaton yläpuolisel-
ta osalta, eikä rakennuksessa ole enää tulisijoja. 
 
Alapohja on betonirakenteinen ja osin muovilaatoilla pinnoitettu. Lattiassa 
ei havaittu merkittäviä rakenteellisia tai käyttöä haittaavia virheitä tai vauri-
oita. Silmämääräisesti arvioiden rakenteissa ei ole kosteusvauriota, joka 
vaikuttaisi sisäilman laatuun. 

 
3.3 Julkisivu, seinärakenteet 

Alakerran muuratut ulkoseinät ovat ulkopuolelta kalkkitiiltä ja sisäpuolelta 
savitiiltä. Ulkopuolen rappaus on huonokuntoinen, runsaasti kopoa ja hal-
keamia. Myös tiiliverhouksessa on runsaasti halkeamia, jotka liittyvät 
useimmiten aukkojen pieliin ja yläreunoihin. Muuraushalkeamat johtuvat 
todennäköisimmin aukkojen yläpuolelle muurattujen tukiterästen lämpöliik-
keistä sekä osittain vuosien varrella tehdyistä aukkomuutoksista. 
Sisäpuolelta ulkoseinämuuraus oli näkyviltä osin ehjä. Väliseinissä ei ha-
vaittu vaurioita. 
 
Navetan yläosan puu-ulkovuori on välttävässä kunnossa. Seinälaudoitus 
on lievästi kosteuden vaurioittama, alareuna on hieman haristunut . Korke-
aa seinää rasittavat viistosade sekä räystäskourujen puuttuessa myös 
kattovedet. 
 
Ulko-ovet ovat käyttötarkoitus huomioiden välttävässä kunnossa. Ikkunat 
on peitetty ulkopuolelta maalatuilla vanerilevyillä. 
 

3.4 Vesikatto 
Vesikate on kuitusementtilevyä (Varttikate) ja ajalta jolloin tuote sisälsi as-
bestia. Katemateriaalin käyttöikä on lopussa (noin 50 vuotta). Katto vuotaa 
ja sitä on vuosien varrella korjattu usein. Katossa on myös harjalla tuule-
tusrako, joka päästää etenkin talvella lumen vintille. Teatterilla on 
käytäntönä suojata vintin lattia keskiosaltaan pressulla. Rakennuksessa ei 
ole räystäskouruja. 

 
3.5 Sähkö 

Rakennuksen nykyinen sähköistys on rakennettu teatterin aikana ja sitä on 
lisärakennettu tarpeen mukaan. Johdotukset ovat pääosin pintavetoja ja 
sähkökeskukset (2kpl) on sijoitettu näyttämön takana olevaan varastoti-
laan. Rakennuksen alakerta on lämmitetty kattoon asennetuilla 
sähkölämmittimillä. 
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3.6 Lvi 
Alakerrassa on pieni keittiö, jossa on toimiva vesipiste. Viemäröinti on siltä 
ajalta kun rakennus oli navettakäytössä. Rakennuksen ulkopuolella on sa-
niteetti-kontti, joka on välttävässä kunnossa.  
Alakertaan on teatterin toimesta rakennettu ilmanvaihto, putket kierresau-
mattuja IV-putkia. Ilmanvaihto on todennäköisimmin painovoimainen, 
katselmuksessa ei havaittu IV-konetta tai huippuimuria. 

 
3.7 Muuta 

Pyörätuolilla kulku näyttämöille onnistuu avustajan kanssa. Alakertaa on 
kynnys, ei kuitenkaan portaita ja vintillä olevalle näyttämölle pääsee pyörä-
tuolilla rakennuksen päädystä vanhaa kivirakenteista ajosiltaa pitkin. 
Ajosilta on tyydyttävässä kunnossa (lumesta johtuen pintamateriaalia tai 
sen tasaisuutta ei havaittu). Saniteetti-konttiin on neljä korkeaa porrasas-
kelmaa ja erittäin lyhyt taso oven edessä, joten pyörätuolilla sinne on 
melko mahdoton mennä. 
 
Alakerran näyttämötiloista pääsee ulos kahta reittiä, tosin samalle puolelle 
rakennusta. Vintille kuljetaan pääasiassa päädyssä olevan ajorampin kaut-
ta, varatie on pitkällä sivulla olevat puuportaat. Portaiden kuntotaso on 
välttävä, ne ovat jyrkät ja käyttötarkoitukseensa kevytrakenteiset.  

 
 

4 TOIMENPIDESUOSITUS 
 
Välittömiin korjaustoimenpiteisiin tulee ryhtyä vesikaton, välipohjan ja ulko-
portaiden osalta. Samoin Wc-tilojen esteettömyyttä tulee parantaa ja 
rakennuksen paloturvallisuus tulee tarkastaa käyttötarkoitus huomioiden. 
Sähköasennukset tarkastetaan, mikäli käyttöönottotarkastuksen jälkeen on 
tehty asennuksia tai tarkastuksesta on kulunut useampi vuosi. 
 
Vesikate uusitaan ruoteineen ja samalla asennetaan räystäskourut ja 
syöksytorvet. Katon harja toteutetaan tuulettavana rakenteena ns. tuuletta-
van harjalistan avulla. Lisäksi harjan alue suojataan katteen alapuolelta 
tuulensuojalevytyksellä. Vanhan katteen purkutyö ja purkujätteen käsittely 
tehdään asbestityönä. 
Välipohjarakenne ja sen kunto tutkitaan ja mitoitus kokoontumiskuormalle 
tarkistetaan. Samalla tarkistetaan välipohjan lämmöneristystaso. Tarvitta-
essa rakenne vahvistetaan erillisen rakennesuunnitelman mukaan.  
 Poistumistienä toimivat puurakenteiset ulkoportaat vintiltä pihalle uusitaan 
ja uudet portaat mitoitetaan tungoskuormalle. 
Saniteettikontin tilat tarkistetaan pyörätuolikäytön kannalta ja tilan viereen 
rakennetaan invaluiska. 
Palotarkastuksen asioita ovat mm. sallitut henkilömäärät, poistumistiet ja 
rakennuksen soveltuvuus käyttötarkoitukseen.  
 
Rakennuksen ulkovaippa on peruskorjauksen tarpeessa. Alakerran rapatut 
ulkoseinät, vinttiosan lautavuori, ikkunat ja ulko-ovet korjataan samassa 
yhteydessä viimeistään vuonna 2013.  
Muuratut seinät korjataan ja rappaus uusitaan. Lautavuori pääosin vain 
maalataan, lahovaurioituneet osat uusitaan. Ikkuna-aukkojen levytys uusi-
taan ja tarvittaessa lämmöneristystä parannetaan. Ulko-ovet uusitaan tai 
peruskorjataan. 
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